2022 年 6 月 29 日

各 位

 会 社 名  株 式 会 社 Ｔ Ｂ Ｋ

 代表者名 代表取締役社長     尾方 馨

 (コード番号 7277 東証プライム)

 問合せ先 執行役員経営企画部長 倉村 雅彦

（TEL 042-739-1473）

株式会社ミクニとの業務提携の検討に係る基本合意のお知らせ

当社は、2022年６月29日に、株式会社ミクニ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：生田 久貴、以下「ミク

ニ」という。）との間で業務提携の検討について基本合意に至りましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 業務提携の検討に係る基本合意の理由

 当社は第 15 次中期経営計画において「新領域への挑戦」を重点方針のひとつとして定めております。今後の電

動化に向け、既存技術と新規技術を掛け合わせた電動化新商品の開発に注力しております。この方針の達成に向け

て、外部との協業の可能性を検討してまいりましたが、このたび、商用車向けサーマルマネジメント（熱管理）分

野においてミクニと共同開発を含む業務提携の検討に合意し、基本合意書を取り交わしました。

2. 検討する業務の内容

 当社とミクニは、両社のもつ技術を通じて、以下の内容について検討を進めてまいります。

(１) 商用車向けサーマルマネジメント分野における構成部品の共同開発

(２) 同分野における車両適合技術の共同開発

(３) 同分野におけるシステムインテグレーションの共同開発

3. 業務提携に向けた基本合意書の相手先の概要（2022 年６月 29 日現在）

（１） 商 号 株式会社ミクニ

（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区外神田 6-13-11

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 生田久貴

（４） 主 な 事 業 内 容 四輪車・二輪車用部品、ガス制御機器用部品の製造販売

（５） 資 本 金 の 額 2,215 百万円

4. 当事者との関係

 当社とミクニとの間に資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況の該当事項はございません。

5. 今後の見通し

 本合意による 2023 年３月期の連結業績予想に与える影響はございません。

なお、本基本合意書に基づき、2022 年 12 月 31 日までに業務提携契約の締結を目指します。

以  上